505
CAMMA MAE
Mechanische Stanzeinheit/Schieber
Das Top-Modell der Newstark Stanzeinheiten mit einzigartigen und innovativen Lösungen. Die integrierte Stanzeinheit mit Gasdruckfeder-
niederhalter. Diese bietet einen herausnehmbaren Niederhalterkopf mit bearbeitbarer Kontur und eine Stempelaufnahmemöglichkeit für
ISO 8020-Schneidstempel, auch mit Formansatz bei einer Stanzkraft bis zu 20000 daN ohne die Baulänge der Stanzeinheit unnötig zu vergrößern.
Dieses System ermöglicht im Vergleich zu herkömmlichen Systemen eine bis zu drei Mal höhere Abstreifkraft. Geneigte Anwendungen können
in Abstimmung mit dem technischen Büro von Newstark ermöglicht werden.
506 Kreitzberg Normalien GmbH . Tel: (0271) 31779990 . www.kreitzberg.de
CAMMA MAE
Artikel-Nr. Einzelteile: Modell-Position
Modell AA BB CC GG HH II JJ KK
MAE-505-10 57 96 51 12 33 52,8 26 M10
MAE-420-10
Metallfeder
57 96 51 12 33 52,8 26 M10
MAE-695-13 65 118 63 14 37 60,5 30 M12
MAE-470-13
Metallfeder
65 118 63 14 37 60,5 30 M12
MAE-695-16 65 118 63 14 37 60,5 30 M12
MAE-470-16
Metallfeder
65 118 63 14 37 60,5 30 M12
MAE-1160-20 78 128 66 14 49 91 37 M12
MAE-1160-25 78 128 66 14 49 91 37 M12
MAE-1390-32 73 136 71 16,5 40 92,5 37 M12
MAE-1880-40 88 148 76 20 48 109,5 45 M16
MAE-3300-65 127 177 69 25 77 130,5 45 M16
Druckstücke-Tabelle mit fester Rückzugskraft
Position Menge Beschreibung
001 1 Grundgehäuse

Q
K E
T
G
H
F
V
J
 ±
0
.0
3
Z
8
Modell ø max. L1 L2
MAE-505-10 10 25 90/100
MAE-695-13 13 25 90/100
MAE-695-16 16 25 90/100
MAE-1160-20 20 25 90/100
MAE-1160-25 25 25 90/100
MAE-1390-32 32 30 90/100
MAE-1880-40 40 30 90/100
MAE-3300-65 40 30 105/115 (spezial)
Standard Lochstempel Länge 90-100
L1
L2
ø